Uživatelská příručka STMicroelectronics ST-LINK/V2 In Circuit
Debugger Programátor
Zavedení
ST-LINK/V2 je in-circuit debugger/programátor pro mikrokontroléry STM8 a STM32. Jednodrátový
modul rozhraní (SWIM) a JTAG/Serial wire debugging (SWD) rozhraní usnadňují komunikaci s
jakýmkoliv mikrokontrolérem STM8 nebo STM32 pracujícím na aplikační desce.
Kromě poskytování stejných funkcí jako ST-LINK/V2 nabízí ST-LINK/V2 ISOL digitální izolaci mezi PC a
cílovou aplikační deskou. Odolá napětí až 1000 VRMS.

Chcete-li objednat ST-LINK/V2, podívejte se na tabulku 1.
Tabulka 1. Seznam objednacích kódů
Objednací kód Popis ST-LINK
ST-LINK/V2 In-circuit debugger/programátor
ST-LINK/V2-ISOL In-circuit debugger/programátor s digitální izolací
A. ST-LINK/V2 může komunikovat s cíli pracujícími pod 3.3 V, ale generuje výstupní signály při této
napěťové úrovni. Cíle STM32 jsou tolerantní k tomuto přepětí. Pokud jsou některé další komponenty
cílové desky rozumné, použijte ST-LINK/V2-ISOL, STLINK-V3MINIE nebo STLINK-V3SET s adaptérem B-
STLINK-VOLT, abyste zabránili nárazu přepětí na desce.
Obsah produktu
Kabely dodávané v rámci produktu jsou znázorněny na obrázku 2 a obrázku 3. Zahrnují (zleva
doprava):
• USB standardní kabel A na Mini-B (A)
• Ladění a programování ST-LINK/V2 (B)
• Nízkonákladový konektor SWIM (C)
• SWIM plochý pásek se standardním konektorem ERNI na jednom konci (D)
• JTAG nebo plochý pásek SWD a SWV s 20kolíkovým konektorem (E)
Konfigurace hardwaru
ST-LINK/V2 je navržen kolem zařízení STM32F103C8, které obsahuje vysoce výkonné jádro Arm®(a)
Cortex®-M3. Je k dispozici v balíčku TQFP48.
Jak je znázorněno na obrázku 4, ST-LINK/V2 poskytuje dva konektory:
• konektor STM32 pro JTAG/SWD a SWV rozhraní
• konektor STM8 pro rozhraní SWIM
ST-LINK/V2-ISOL poskytuje jeden konektor pro STM8 SWIM, STM32 JTAG/SWD a SWV rozhraní.
1. A = STM32 JTAG a cílový konektor SWD
2. B = Cílový konektor STM8 SWIM
3. C = STM8 SWIM, STM32 JTAGa cílový konektor SWD
4. D = LED dioda komunikační aktivity
A. Arm je registrovaná ochranná známka společnosti Arm Limited (nebo jejích dceřiných společností)
v USA a/nebo jinde.
Spojení s STM8
Pro vývoj aplikací založených na mikrokontrolérech STM8 lze ST-LINK/V2 připojit k cílové desce dvěma
různými kabely v závislosti na konektoru dostupném na aplikační desce.
Tyto kabely jsou:
• plochý pásek SWIM se standardním konektorem ERNI na jednom konci
• SWIM kabel se dvěma 4kolíkovými, 2.54 mm konektory nebo SWIM kabely se samostatnými
vodiči
Standardní připojení ERNI s plochým páskem SWIM
Obrázek 5 ukazuje, jak připojit ST-LINK/V2, pokud je na aplikační desce standardní 4kolíkový konektor
ERNI SWIM.
1. A = Cílová aplikační deska s konektorem ERNI
2. B = Drátový kabel s konektorem ERNI na jednom konci
3. C = Cílový konektor STM8 SWIM
4. Viz obrázek 11
Obrázek 6 ukazuje, že na cílovém konektoru ST-LINK/V16-ISOL chybí kolík 2. Tento chybějící kolík se
používá jako bezpečnostní klíč na konektoru kabelu, aby byla zaručena správná poloha kabelu SWIM
na sudých kolících cílového konektoru, používaný pro SWIM i JTAG kabely.
Nízkonákladové připojení SWIM
Obrázek 7 ukazuje, jak připojit ST-LINK/V2, pokud je na aplikační desce přítomen 4kolíkový, 2.54 mm,
levný konektor SWIM.
1. A = Cílová aplikační deska se 4kolíkovým, 2.54 mm, levným konektorem
2. B = Drátový kabel se 4kolíkovým konektorem nebo kabel s oddělenými vodiči
3. C = Cílový konektor STM8 SWIM
4. Viz obrázek 12
SWIM signály a připojení
Tabulka 2 shrnuje názvy signálů, funkce a signály cílového připojení při použití drátového kabelu se
4kolíkovým konektorem.